
Liste des référents qualité des institutions membres du Réseau

Type 

d'institution
Nom de l'institution Prénom Nom du référent* Prénom Nom Fonction E-mail 

CAT de Coteau-Muraz (Le Maillon) Céline Voutat Céline Voutat Responsable qualité celine.voutat@eben-hezer.ch

CAT de la Fondation Beau-Séjour/Panorama Mélanie Gnerre Mélanie Gnerre Responsable du CAT resp.panorama@fondationbeausejour.ch

CAT de la Résidence Le Soleil André Brouchoud André Brouchoud Responsable du CAT admin@fcm63.ch

CAT Les Papillons Valérie Clerc Valérie Clerc Responsable SMQ valerie.clerc@pspe.ch

CAT de l'Ours Delphine Sonney Delphine Sonney Responsable du CAT info@cogestems.ch 

CAT du Home Salem Stéphanie Roh Stéphanie Roh Responsable du CAT stephanie.roh@fondationbeauséjour.ch 

CAT du Phare-Elim Camille Pochon Camille Pochon Responsable du CAT camille.pochon@armeedusalut.ch

CAT du Tertianum Le Bourg Corine Beneyton Corine Beneyton Responsable du CAT corine.beneyton@tertianum.ch 

CAT Grand-Rue Nathalie Rodriguez Nathalie Rodriguez Responsable du CAT nathalie.rodriguez@balconsdulac.ch

CAT La Dolce Vita (Bex) Coraline Allard Coraline Allard Responsabe du CAT respssc@ems-chablais,ch

CAT La Dolce Vita (Bex) Audrey Major Audrey Major Responsabe du CAT respssc@ems-chablais,ch

CAT La Chouette Bérénice Rossel Bérénice Rossel Responsabe du CAT aigcat@ems-chablais.ch

CAT La Résidence Les Diablerets Amandine Delavy Amandine Delavy Responsabe du CAT diarssc@ems-chablais.ch

CAT Le Parasol Nathalie Rodriguez Nathalie Rodriguez Responsabe du CAT nathalie.rodriguez@balconsdulac.ch

CAT La Colline France Pinsard France Pinsard Responsabe du CAT f.pinsard@emslacolline.org 

CAT Coteau-Muraz François Grand François Grand Responsabe du CAT fgrand@ems-fbs.ch

CAT Les Moulins Sophie Jacomelli Sophie Jacomelli Responsabe du CAT sophie.jacomelli@eben-hezer.ch 

CAT Les Hirondelles Giuseppe Quarto Giuseppe Responsabe du CAT g.quatro@fcm63.ch 

Clinique Valmont Francine Vey Francine Vey Infirmière de liaison fvey@cliniquevalmont.ch

Cogest'EMS EPSM Chanella Delphine Sonney Delphine Sonney Infirmière-cheffe delphine.sonney@cogestems.ch

Cogest'EMS HNM La Combe Delphine Sonney Delphine Sonney Infirmière-cheffe delphine.sonney@cogestems.ch

Cogest'EMS EPSM La Pommeraie Delphine Sonney Delphine Sonney Infirmière-cheffe delphine.sonney@cogestems.ch

Cogest'EMS EMS de l'Ours Delphine Sonney Delphine Sonney Infirmière-cheffe delphine.sonney@cogestems.ch

Cogest'EMS EPSM Le Rond-Point Delphine Sonney Delphine Sonney Infirmière-cheffe delphine.sonney@cogestems.ch

EMS Beau-Séjour Soumia Boumala Soumia Boumala Infirmière-cheffe soins@fondationbeausejour.ch

EMS Beau-Site Céline Voutat Céline Voutat Responsable qualité celine.voutat@eben-hezer.ch

EMS Burier Emanuel Dell'Eva Emanuel Dell'Eva Infirmier-cheffe info@emsburier.ch

Centre 

d'Accueil 

Temporaires 

(CAT)

EMS/EPSM/

HNM

*référent qualité pour plusieurs institutions
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d'Accueil 
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EMS Byron Stéphane Falco Falco Stéphane Infirmier-chef stephane.falco@tertianum.ch

EMS Champ-Fleuri Caroline Gigon Caroline Gigon Directrice adjointe caroline.gigon@champ-fleuri.ch

EMS Château des Novalles Lana Barbiani Lana Barbiani
Infirmière-cheffe ad 

interim
l.barbiani@chateaunovalles.ch

EMS/EPSM/

HNM
EMS Coteau-Muraz Céline Voutat Céline Voutat Responsable qualité celine.voutat@eben-hezer.ch

Hervé Gehrmann Hervé Gehrmann Infirmier-chef chp@cpsealexandra.ch

François Ayer François Ayer Directeur direction@cpsealexandra.ch

EMS Home Salem Mélanie Zermatten Mélanie Zermatten
Infirmière-cheffe ad 

interim
melanie.zermatten@eben-hezer.ch

EMS La Maison du Pèlerin Ellen Cart Ellen Cart Infirmière-cheffe ecart@ems-pelerin.ch

EMS La Résidence Aigle Omar Vallotton Omar Vallotton Infirmier-chef aiginfchef@ems-chablais.ch

EMS La Résidence Diablerets Estelle Métraux Estelle Métraux Infirmière-cheffe diainfchef@ems-chablais.ch

EMS La Résidence du Léman Albano da Silva Albano da Silva Infirmier-chef albano.dasilva@residence-du-leman.ch

EMS La Résidence Grande Fontaine Marisa Soares Marisa Soares Infirmière-cheffe infcheffebex@ems-chablais.ch

EMS Le Maillon Céline Voutat Céline Voutat Responsable qualité celine.voutat@eben-hezer.ch

EMS Les Laurelles

EMS Les Palmiers

EMS Les Rosiers

EMS Montbrillant Céline Voutat Céline Voutat Responsable qualité celine.voutat@eben-hezer.ch

EMS Phare Elim Adil Issa Adil Issa Infirmier chef adil.issa@armeedusalut.ch

EMS Les Gentianes Valérie Clerc Valérie Clerc Responsable SMQ valerie.clerc@pspe.ch

EMS Résidence La Charmaie Emilie Bourgeois Emilie Bourgeois Infirmière-cheffe inf.chef@charmaie.ch

EMS Riond-Vert France Udressy France Udressy Directrice direction@riond-vert.ch

EMS Tertianum Le Bourg Fonseca Beatriz Fonseca Beatriz Infirmière-cheffe beatriz.fonseca@tertianum.ch

EMS Victoria Résidence Anabella Pinheiro Anabella Pinheiro Infirmier-cheffe inf.resp.victoria@odysse.ch

Fondation Eben-Hézer EMS Beau Site Cristina Gomes Cristina Gomes Responsable de site cgomes@ems-fbs.ch 

Fondation Claire Magnin Les Berges du 

Léman

Fondation Claire Magnin Les Pergolas et 

l’ODMER

Fondation Claire Magnin Résidence Le Soleil

Fondation Claire Magnin Les Hirondelles

Fondation Claire Magnin EMS Résidence 

Miremont

François Golay*

EMS CPSE Alexandra Sàrl

Resp. qualité & 

informatique

EMS/EPSM/

HNM

(suite)

Noura dos Santos Rosa Coordinatrice Qualité

Golay*

dos Santos Rosa 

francois.golay@balconsdulac.ch

n.dossantosrosa@fcm63.ch

François

Noura

*référent qualité pour plusieurs institutions
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Fondation Claire Magnin Résid. l'Etoile du 

Matin

Fondation Gambetta Corinne Demaison Corinne Demaison Infirmière-cheffe infchef@emsgambetta.ch

Fondation la Primerose EMS Joli-Bois Dominique Marclay* Dominique Marclay* Responsable qualité dmarclay@fondationlaprimerose.ch

Fondation la Primerose EMS La Terrasse Dominique Marclay* Dominique Marclay* Responsable qualité dmarclay@fondationlaprimerose.ch

Fondation Saint-Jacques Foyer Ottanel Roxane Jacquemoud Fauchère Roxane Jacquemoud Fauchère Infirmière-cheffe r.jacquemoud@ems-st-jacques.ch

Fondation Saint-Jacques Foyer Saint-Jacques Nathalie Aeberhard Nathalie Aeberhard Infirmière-cheffe n.aeberhard@ems-st-jacques.ch         

Foyer Les Trois Sapins Philippe Zurlinden Philippe Zurlinden Dir. et resp. qualité philippe.zurlinden@3sapins.ch

Home Les Tilleuls Jean-Jacques Rochel Jean-Jacques Rochel Infirmier-chef jean-jacques.rochel@monthey.ch

Maison Béthel Frédérique Miot Frédérique Miot Responsable Administration, SMQ et MSSTfmiot@maison-bethel.ch

Résidence l'Eaudine SA Claudia Matos Claudia Matos Infirmière-cheffe eaudine@eaudine.ch

Clinique CIC Svetlana Banjanac Svetlana Banjanac
Directrice opérationnelle 

en charge de la qualité 
svetlana.banjanac@cliniquecic.ch

Fondation de NANT Marcos Della Paolera Marcos Della Paolera 
Resp. qualité et projets 

institutionnels
marcos.dellapaolera@nant.ch

HRC (tous les sites) Christian Baralon Christian Baralon
Coordinateur sécurité des 

patients
christian.baralon@hopitalrivierachablais.ch 

Pôle Santé du Pays d’Enhaut 

(inclus le CMS Pays d'Enhaut)
Valérie Clerc Valérie Clerc Responsable SMQ valerie.clerc@pspe.ch

Fondation Rive-Neuve Florence Payet Florence Payet
Directrice financière et 

administrative
Florence.Payet@riveneuve.ch

Luigi Barailler Luigi Barailler Infirmier infirmier.chablais@gmail.com

Marie-Christine Berclaz Marie-Christine Berclaz Infirmière berclaz.marie@protonmail.com

Chantal Berger Chantal Berger Infirmière contact@chantalberger.ch

Jean Bergeron Jean Bergeron Infirmier info@jeanbergeron.ch

Jannick Berthoud Jannick Berthoud Infirmière jannick.berthoud@curacasa-hin.ch

Ali Boudjemline Ali Boudjemline Infirmier  sad.synergie@gmail.com

Milène Bruno Milène Bruno Infirmière milene.bruno@hin.ch

Isabelle Burger Isabelle Burger Infirmière info@infirmerie-leysin.ch

Anaïs Carvalhido Anaïs Carvalhido Infirmière anais.carvalhido@curacasa-hin.ch

Lucie Chabloz Lucie Chabloz Infirmière ldesjardins@bluewin.ch

Claire-Lyse Dorthe Claire-Lyse Dorthe Infirmière infdorthe@proton.me

Hôpitaux

EMS/EPSM/

HNM

(suite)

Noura dos Santos Rosa Coordinatrice Qualitédos Santos Rosa n.dossantosrosa@fcm63.chNoura

*référent qualité pour plusieurs institutions
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Type 
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Temporaires 

(CAT)

Roxane Dubois Roxane Dubois Infirmière roxanne.dubois@soinsdurhone.ch

Fabienne Dutoit Fabienne Dutoit Infirmière fdutoit.psykhe@hin.ch  

Amal El Hamouyi Amal El Hamouyi Infirmière infirmiere@bluewin.ch

Laure Fleury Laure Fleury Infirmière laure.fleury@curacasa-hin.ch

Colette Gaudin Colette Gaudin Infirmière colette.gaudin@curacasa-hin.ch

Estelle Grisval-Clerc Estelle Grisval-Clerc Infirmière contact@infirmiere-chablais.ch

Marina Hansford Marina Hansford Infirmière marinahansford@curacasa-hin.ch

Delphine Huber Delphine Huber Infirmière delphine.huber@curacasa-hin.ch

Jean Isnard Jean Isnard Infirmier direction@la-sante-chez-vous.ch

Joëlle Jacquemoud Joëlle Jacquemoud Infirmière j.jacquemoud@centreef.ch

Najib Labidi Najib Labidi Infirmier soin-infirmier-geneve@hin.ch

Frédéric Larche Frédéric Larche Infirmier infirmier.frederic@bluewin.ch

Sylvie Levignac Sylvie Levignac Infirmière infirmiere.levignac@gmail.com

Amaël Louis Amaël Louis Infirmier amael.louis@soinsdurhone.ch

Pascal Lousth Pascal Lousth Infirmier pascal.lousth@hin.ch

Sonia Magdalena Sonia Magdalena Infirmière magdalena.sonia@hin.ch

Julien Marande Julien Marande Infirmier jm-homecare@curacasa-hin.ch

Aida Michel Aida Michel Infirmière aida-michel@hotmail.com

Eric Miquel Eric Miquel Infirmier ericmiquel@protonmail.ch

Romain Morales Romain Morales Infirmier info@infirmiersvip.ch

Anne Morier Anne Morier Infirmière anne.morier@hin.ch

David Mounir David Mounir Infirmier mounir.infadom@hin.ch

Sandrine Pilon Sandrine Pilon Infirmière sandrine.pilon@laposte.net

Julie Racine Julie Racine Infirmière julie.racine@hin.ch

Alexandre Ravel Alexandre Ravel Infirmier infirmier-a-domicile@outlook.com

Joel Resende Lopes Joel Resende Lopes Infirmier joelreede@curacasa-hin.ch

Claude Robert Claude Robert Infirmier clauderobertsy@gmail.com

Sandra Roduit Sandra Roduit Infirmière sandra.roduit@hin.ch

Romy Schaller Roh Romy Schaller Roh Infirmière mroh.infirmiere@curacasa-hin.ch

Delphine Spangenberg Goni Delphine Spangenberg Goni Infirmière delphine.goni@svmed.ch

Milena Uhlmann Milena Uhlmann Infirmière milena.uhlmann@curacasa-hin.ch

Filomena Valenzio Filomena Valenzio Infirmière filomena.valenzio@hin.ch

Caroline Van Steerteghen Caroline Van Steerteghen Infirmière caroline.van.steertheghen@curcasa-hin.ch

Brigitte Vaughan Brigitte Vaughan Infirmière brigitte@vaughan.care

Benjamin Vitry Benjamin Vitry Infirmier bvitry.psyadom@protonmail.com

Ligue 

Pulmonaire 
Ligue Pulmonaire Vaudoise Marc Roland Marc Roland Resp. Est Vaudois marc.roland@lpvd.ch

CGA - Consultation de gériatrie ambulatoire

Infirmiers-ères 

indépendants-

es (suite)

RSHL

dominique.jaton@rshl.chDominique Jaton
Responsable 

de projets
Dominique Jaton

*référent qualité pour plusieurs institutions
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Temporaires 

(CAT)

CMEV – Centre mémoire de l’est vaudois

CSS - Coordination du suivi de santé

Diabéto

EMSP – Equipe Mobile de Soins Palliatifs

Liaison et Infirmiers-ières coordinateurs-trices 

(BRIO)
Laetitia Marchionno Laetitia Marchionno Responsable du BRIO brio@rshl.ch

Asante Sana (CMS de l'est vaudois) Corinne Brunner Corinne Brunner Responsable qualité Asantesana.Gram@avasad.ch

ASDR Aide et Soins à Domicile Luc Faudeil Luc Faudeil Directeur contact@asdr.ch

BC Le Soutien Sàrl Bruno Rusciano Bruno Rusciano Directeur adjoint brunorusciano@lesoutien.ch

CMS Bas Valais (Monthey, Vouvry et Saint-

Maurice)
Kristelle Choisnet Kristelle Choisnet

infirmière responsable de 

la qualité des soins 
kristelle.choisnet@cms-smz.ch

Home Assistance Yves Eckert Yves Eckert Directeur info@homeassistance.ch

Home Instead Senior Care Eric Linn Eric Linn Directeur eric.linn@homeinstead.ch 

La Boîte O Services Sàrl Johann Frain Johann Frain Directeur info@laboiteoservices.ch

La Réponse Sàrl (valais uniquement) Jenny Xu Jenny Xu Directrice Jenny.xu@la-reponse.ch 

La Solution.ch Ouahib Djaouti Ouahib Djaouti
Directeur des soins et 

Référent Qualité 
ouahib.djaouti@la-solution.ch

La Source à domicile Sàrl Benjamin Grosgojat Benjamin Grosgojat Directeur soinsadomicile@lasource.ch

Les Soins Volants Pakize Palan Pakize Palan Responsable info@soinsvolants.ch

Ligue Pulmonaire Vaudoise Stéphane Jeanneret Stéphane Jeanneret Directeur stephane.Jeanneret@lpvd.ch

MSG Soins Sàrl Marija Stevanovic Marija Stevanovic Gérante info@msgsoins.ch

OSAD Helvetia Sàrl (valais uniquement) Mergim Gërdellaj Mergim Gërdellaj Directeur info@osad-helvetia.ch

Permed Spitex SA Fabio Vigliotti Fabio Vigliotti Directeur fabio.vigliotti@permed.ch

Proxi-Soins Sàrl Rolande Ruffieux Rolande Ruffieux Directrice des soins proxi-soins@hin.ch

Repir@Home Christian Paux Christian Paux Directeur  info@respirathome.ch

SBV Médical Bogdanka Jovanovic Bogdanka Jovanovic Directrice générale sbvmedical@hin.ch 

Soins Riviera Directrice région Est direction@soinsriviera.ch

Senevita Casa Nadia Lharras Nadia Lharras Responsable des soins nadia.lharras@senevita.ch 

Swiss Agi San Joaquim Mateus Joaquim Mateus Directeur j.mateus@swissagisan.ch

Swisscaring Vaud Sàrl Gaillard Anthony Gaillard Anthony Directeur et resp. qualité anthony.gaillard@swisscaring.ch

Soins à 

domicile 

et OSAD 

privées

RSHL

Soins à 

domicile 

et OSAD 

privées

dominique.jaton@rshl.chDominique Jaton
Responsable 

de projets
Dominique Jaton

*référent qualité pour plusieurs institutions
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